
Contacto

Teléfono 942824200
Fax 942824975
Correo Electrónico contratacion@aytopolanco.org

Dirección Postal

Barrio de La Iglesia R-29
(39313) Polanco España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1294/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Polanco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopolanco.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5gYadhuPgsQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Talleres musicales

prestación del servicio de los Talleres municipales de Música de octubre a mayo con el objetivo de facilitarDescripción 
el acceso de la población a la música y atender las necesidades culturales del municipio.

Valor estimado del contrato 61.090,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.090,91 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aytopolanco.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5gYadhuPgsQ%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GDtOSA6EvaSEgfuHFulwjepJOKz4AYQI60pYi2SrpfWmVC5wZJ6ZloCv%2BFAwpbF1/pbLDzIsUoFeCTJDazL%2B9hD%2BYtLTfJZlVSwdRYumE1cZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Bº La Iglesia R-29
(39313) Polanco España

Precio de la oferta más baja 55.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MUSICA Y MOVIMIENTO MAX SL
NIF ****8338*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JOSE MARIA PEREDA 44
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono 679292921
Correo Electrónico jtezanosfdez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Polanco
Sitio Web https://polanco.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

El servicio de impartición de Taller de música tiene por objeto fomentar el conocimiento y apreciación de la música,
iniciando a los niños, desde los 7 años en su aprendizaje, desarrollar una oferta diversificada de educación musical,
orientando hacia una enseñanza de carácter profesional cuando la vocación y aptitudes del alumno
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://polanco.sedelectronica.es/info.0


Lugar

salon Plenos Ayuntamiento

Dirección Postal

Bº La Iglesia R-29
(39313) Polanco España

Apertura sobres electrónicos

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 10:30 horas
apertura sobres

Hasta el 28/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Servicios prestados Director/a o responsable de los Talleres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5b%2Bcfh7eON70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000014146944 |  2024-000965121 | jue, 12 sep 2024 10:52:44:934 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65755336224369013855338308705846477761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5b%2Bcfh7eON70UvEyYJSGw%3D%3D

